destinare, indicantes tam loca, de quibus milites trans ferendi sunt: quam ea, ad quae peruenire eos oportet: no minaque fortissimorum numerorum, in quibus iidem milites referuntur: necnon quantitatem annonarum: & ante omnia causam, ob quam iidem milites transferendi sunt: ut, post talem suggestionem, a nostra auctoritate competenter procedant.

5. Imp. Iustinianus A. Zeta viro illustri, magistro militum per Armeniam, & Pontum Polemoniacum, & ceteras gentes.

10 Cvm propitia diuinitate Romanum nobis sit delatu imperium: sollicita cura, cauta diligentia pertra ctantes perspeximus oportere etiam partibus Arme niae, & Ponto Polemoniaco, & gentibus proprium ma gistrum militum per hanc legem constituere: tuamque magnitudinem, quae nobis ex ante gestis optime com mendata est, idoneam ad talem fore dignitatem confide tes elegimus: certasque prouincias, id est magnam Arme niam, quae interior dicebatur, & gentes, Anzitenam videlicet, Ingilenam, Astyanenam, Sophenam, Sopho nenam, in qua est Martyropolis, Belabitenam, & prima mam, & secundam Armeniam, & Pontum Polemonia cum tuae cura cum suis ducibus commisimus, comite Ar meniae penitus sublato: cunctosque subdimus numeros, non modò quos in praesenti nouos constituimus, sed etiam de praesentibus, & Orientalibus, & alijs agminib. segregatos: non tamen eorum quantitatem agminum minuentes: sed quia plures eis addidimus sine reipublica grauamine, & sine augmento sumptuū, aliquantos sub traximus: ita tamen, ut post hanc subtractionem amplio res remanserint, quam vsque ad nostra felicia fuerant tempora.

DE OFFICIO QUÆSTORIS, Tit. XXX.

1. Imp. Theodosius A. Salutio quaestori.

40 OTIUS minoris laterculi curam scias ad tuae sublimitatis sollicitudinem pertinere, ita ut tuo arbitratu, & serinio memoriae totius minoris laterculi, dignitates, hoc est praefecturae, omnes tribunatus, & praepositurae castrorum, iuxta consuetudinem praesentis clementiae tuae auctoritate deinceps mittantur. Dat. 6. Kal. Maij. Constantinop. Ca flino & Victore Conf. 424.

2. Idem A. Helioni comiti & magistro officiorum.

Mnes minoris laterculi dignitates, quae sub cura tuae Graecis: quid ac sollicitudine viri illustris quaestoris esse an Hebraeis Arate videbantur, postea verò vel vniuersae, vel mediae rat. hodie ad magistrorum militum potestatem dispositionem nadole, si credimus Gyraua. Pegian, si fides adhibenda Castaldo. eaque maior, Hebraeis, Arate teste Aria Montano. hodie Turcomania dicitur Mercatori & Gyraua. Theuetus scribit, a Mesopotamijs & Persis Thoura Aremnoe. i. montes Armeniae: & a Nestorianis Zelbicidibus. i. montes a lupis habitati. Praesentales militum magistri, qui in praesenti erant, en quartier ou seruices hoc est, comitatu principis iuncti l. §. 7. de re milit. l. 4. §. de apparitorib. magist. milit. Sic praesentales domestici l. 6. §. de aduocat. diuers. iud. l. §. 7. de re milit. Sic praesentales milites, praesentales numeri l. 18. l. §. 7. §. de re milit. & praesentales ordines apud Nicephorum 17. Hstor. 1. & praesentalis curiosus curpublici, in notitia imperij Romani: & ερετηγός τῶν τρεσενταλιών in edicto 14. Iustiniani. §. Briffoninum. §. libro 12. tit. 6. l. ff. 13. Non. 80. 6. Ecl. 6. adde Nou. 41. in eo continebatur notitia minoru dignitatu: in maiori, maioru. Illi, quaestor: huic, primicerius notarioru & tribunoru praerat. Per quaestore igitur principes largiebatur minores dignitates. Per eundem tribunū etiam interdū princeps pecunias suas largiebatur & maiores dignitates Castodoru in formulis. Quemadmodu & Quaestori nō hoc tantu munus fuit, per eum etiam in Senatu orationes, epistola & libelli principis recitabatur, & quia saepe ex plebe (alioru literatoru penuria) assumebatur, honor & titulus Quaestoris ei de ferebatur ut ingredi senatu posset. lapsu teporis consilijs principu quaestores adfuerunt & ad preces responderunt, leges dictarunt: vnde a Symmacho quaestor dicitur precu arbiter: & legum coditor & a Cassiodoro 12. prin cipis imago, vox & cultos legu: & in Nou. Valent. de homicid. casu factis, Iustitia & legum custos, thesaurus famae publicae, armarium legum. Idem postea μέγας λογοθέτης. nouissimè Cancellarius, Nicetas 7. Annal. Quaestor ipse a Cassiodoro, dignitas literarum dicitur, quod litera tis tantum deferretur §. Cuiac. hic: de cancellario §. Lucium 3. placit. 7. Papon. 3. Norar. 5. fol. 523. §. sequentib. §. 4. Arrest. 8. ita dicitur ducto nomine a quadrata figura: quasi αλιγθις Galli le petit roule: §. Cuiac. hic. exque serinio. nota dignitates ad curam minoris laterculi pertinen tes. Minus laterculum, aliquando commissum fuit magistro mili tum, hodie, quaestori.